2024 トンネル技術史講演会 開催案内

1. 主催:土木学会 トンネルエ学委員会 (担当:技術交流・広報部会)

2. 日時:2025年1月28日(火) 15:00~17:00

3. 場所: 土木学会 AB 会議室および Zoom workspace

4. プログラム:

15:00~15:05 開会挨拶

15:05~16:00

【講演1】講演:木製支柱式支保工から鋼アーチ支保工への変遷

※模型展示あり

講師:寿建設株式会社 代表取締役副社長 森崎 達之助 氏

16:00~16:55

【講演 2】講演: (仮題) 建設コンサルタントのシールドトンネル調査, 設計

講師:大塚技術士事務所 社長 大塚 孝義 氏

※講演件名および講師が以下のように変更となりました(1/17変更)。

既にお申込み済みの方には別途ご連絡させていただきます。

【講演2】講演:京都の観光地 琵琶湖疎水のトンネル群

講師:日本シビックコンサルタント株式会社 顧問 藤井 義文 氏

16:55~17:00 閉会挨拶

5. 参加費:

①対面参加

正会員:対面 2,200円 非会員:対面 3,300円

②オンライン参加

正会員: 1,100円 非会員: 2,200円

③学生会員:無料(対面,オンライン共通)

6. 定員:対面30名, オンライン300名

7. CPD 登録、CPD 受講証明のためのアンケートについて

2024 トンネル技術史講演会は、土木学会継続教育(CPD)プログラムの対象 (認定番号 JSCE25-0009, 1.9 単位) となります。

- ◆土木学会 CPD システム利用者
- ・参加者ご自身による CPD システムへの「自己登録」をお願い致します。
- ◆建設系 CPD 協議会加盟団体 CPD システム利用者
- ・各団体のルールに沿って、CPD単位の申請をお願い致します。
- ※土木学会以外の団体に提出する場合の方法等は、提出先団体にご確認ください。 土木学会で証明する単位が各団体のルールにより認められないことがあります。 土木学会では、他団体の運営する CPD 制度に関しては回答いたしかねます。

8. 申込方法:

下記申込フォームからお申込み下さい。

対面参加 https://www.jsce.or.jp/events/form/????

オンライン参加 https://www.jsce.or.jp/events/form/????

※会場参加とオンライン参加で申込区分が分かれておりますのでご注意ください。 決済完了後の変更・キャンセルはできません。

9. 申込締切:

【クレジットカード決済】2025 年 1 月 26 日 (日) 17:00 【コンビニ決済】2024 年 1 月 19 日 (日) 17:00

10. 問合先: 土木学会トンネル工学委員会担当事務局宛 momoi★jsce. or. jp ※★を@にしてください